
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 27 de febrer de 2024 / 27 de febrero de 2024 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de de l'acta de la sessió
ordinària de 29 de gener de 2024. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 29 de enero de 2024. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2024, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2024, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 19 i 26
de gener i de 2 i 9 de febrer de 2024, i sessió
extraordinària de 6 de febrer de 2024, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 19 y
26 de enero y de 2 y 9 de febrero de 2024, y sesión
extraordinaria de 6 de febrero de 2024, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 ALCALDIA. Dona compte de la seua Resolució núm. 27,
de 7 de febrer de 2024, sobre el lloc de celebració de
sessions plenàries de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient E-00401-2023-000089-00) Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de su Resolución nº 27, de 7 de
febrero de 2024, sobre el lugar de celebración de
sesiones plenarias del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente E-00401-2023-000089-00) Quedar enterado

5 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa aprovar
la modificació del règim de sesions del Ple del mes de
març de 2024. (Núm. expedient
E-00401-2024-000004-00) Aprovat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
aprobar la modificación del régimen de sesiones del
Pleno del mes de marzo de 2024. (Núm. expediente
E-00401-2024-000004-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa declarar la
improcedència de sol·licitar a la Conselleria de Medi
Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori la declaració
d'Enclavament de Recuperació d'Horta per a la parcel·la
situada en Cases de Bàrcena. (Núm. expedient
E-03001-2021-000068-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone declarar
la improcedencia de solicitar a la Conselleria de Medio
Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio la
declaración de Enclave de Recuperación de Huerta para
la parcela sita en Cases de Bàrcena. (Núm. expediente
E-03001-2021-000068-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa declarar la
improcedència de sol·licitar a la Conselleria de Medi
Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori la declaració
d'Enclavament de Recuperació d'Horta per als terrenys
denominats com a enclavament 46250-28 en el Pla
d'Ordenació i Dinamització de l'Horta de València. (Núm.
expedient E-03001-2023-000439-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone declarar
la improcedencia de solicitar a la Conselleria de Medio
Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio la
declaración de Enclave de Recuperación de Huerta para
los terrenos denominados como enclave 46250-28 en el
Plan de Ordenación y Dinamización de la Huerta de
València. (Núm. expediente E-03001-2023-000439-00) 
Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar la mínima
afecció a l'exemplar de Ficus Monumental situat en la
plaça d'Alfons el Magnànim (Parterre), a conseqüència
dels sondejos que siguen autoritzats. (Núm. expedient
E-04001-2022-000478-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar
la mínima afección al ejemplar de Ficus Monumental
situado en la plaza de Alfonso el Magnánimo (Parterre),
como consecuencia de los sondeos que se autoricen.
(Núm. expediente E-04001-2022-000478-00) Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa l'actualització de
l'estimació de càrregues del Programa d'Actuació
Integrada de la Unitat d'Execució Única del Sector
PRR-7 “Malilla Sud”. (Núm. expedient
E-03003-2023-000014-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone la
actualización de la estimación de cargas del Programa
de Actuación Integrada de la Unidad de Ejecución Única
del Sector PRR-7 “Malilla Sur”. (Núm. expediente
E-03003-2023-000014-00) Aprobado

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ desestimatòria de recurs contenciós administratiu
interposat contra aprovació definitiva de l'Ordenança de
mobilitat. (Núm. expedient E-00501-2024-000044-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ desestimatoria de recurso
contencioso-administrativo interpuesto contra aprobación
definitiva de la Ordenanza de Movilidad. (Núm.
expediente E-00501-2024-000044-00) Quedar enterado

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa no admetre la sol·licitud
de revisió d'ofici contra l'acord plenari de 28 de juliol de
2023. (Núm. expedient E-00401-2023-000074-00) 
Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
inadmitir la solicitud de revisión de oficio contra el
acuerdo plenario de 28 de julio de 2023. (Núm.
expediente E-00401-2023-000074-00) Aprobado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 2a modificació de crèdits extraordinaris i suplements
de crèdit del pressupost de 2024. (Núm. expedient
E-05501-2024-000009-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 2ª modificación de créditos
extraordinarios y suplementos de crédito del presupuesto
de 2024. (Núm. expediente E-05501-2024-000009-00) 
Aprobado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 1a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions 2024. (Núm. expedient
E-05501-2024-000007-00) Aprovat amb esmenes

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 1ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2024. (Núm.
expediente E-05501-2024-000007-00) Aprobado con
enmiendas

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa acceptar el
nomenament de l'Ajuntament de València com a patró
de la fundació Étnor. (Núm. expedient
E-00201-2024-000003-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aceptar el nombramiento del Ayuntamiento de València
como patrono de la fundación Étnor. (Núm. expediente
E-00201-2024-000003-00) Aprobado

15 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat pública. (Núm. expedient
E-70008-2023-000209-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de reconocimiento de compatibilidad para
actividad pública. (Núm. expediente
E-70008-2023-000209-00) Aprobado

16 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de compatibilitat per a activitat privada com a
metge a temps parcial en centre de reconeixements
mèdics. (Núm. expedient E-01101-2023-003712-00) 
Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de compatibilidad para actividad privada como médico a
tiempo parcial en centro de reconocimientos médicos.
(Núm. expediente E-01101-2023-003712-00) Aprobado

17 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activtat privada de docència a temps parcial com a
professor universitari. (Núm. expedient
E-01101-2023-003624-00) Aprovat

SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada de docencia a tiempo parcial como profesor
universitario. (Núm. expediente
E-01101-2023-003624-00) Aprobado

18 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada de transport-autotaxi. (Núm. expedient
E-01101-2023-005401-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada de transporte-autotaxi. (Núm. expediente
E-01101-2023-005401-00) Aprobado

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada com a soci-partícip i administrador
solidari en una societat civil. (Núm. expedient
E-01101-2023-005499-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada como socio-partícipe y administrador solidario en
una sociedad civil. (Núm. expediente
E-01101-2023-005499-00) Aprobado

20 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada a temps parcial com a metge en una
clínica privada. (Núm. expedient
E-01101-2024-000270-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada a tiempo parcial como médico en una clínica
privada. (Núm. expediente E-01101-2024-000270-00) 
Aprobado

21 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat de professor a temps parcial en la Universitat
Internacional de València. (Núm. expedient
E-01101-2024-000272-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad de
profesor a tiempo parcial en la Universidad Internacional
de Valencia. (Núm. expediente
E-01101-2024-000272-00) Aprobado

22 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
actividad privada de docència en matèria de prevenció
de riscos laborals. (Núm. expedient
E-01101-2023-004286-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de reconocimiento de compatibilidad para
actividad privada de docencia en materia de prevención
de riesgos laborales. (Núm. expediente
E-01101-2023-004286-00) Aprobado

23 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la pròrroga
del conveni de delegació de competències per incoar,
instruir, resoldre i revisar en via administrativa els
procediments sancionadors per infraccions greus i molt
greus de la Llei 14/2010, d'espectacles públics, activitats
recreatives i establiments públics. (Núm. expedient
E-01306-2023-007227-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la prórroga
del convenio de delegación de competencias para incoar,
instruir, resolver y revisar en vía administrativa los
procedimientos sancionadores por infracciones graves y
muy graves de la Ley 14/2010, de espectáculos públicos,
actividades recreativas y establecimientos públicos.
(Núm. expediente E-01306-2023-007227-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

24 Moció subscrita pel Sr. Ribó, regidor del Grup
Compromís, sobre agricultura. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Retirat

Moción suscrita por el Sr. Ribó, concejal del Grupo
Compromís, sobre agricultura. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Retirado

25 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, de reprovació en el ple municipal al regidor
José Vicente Gosálbez Payà. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, de reprobación en el pleno municipal al
concejal José Vicente Gosálbez Payá. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Retirado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

26 Moció subscrita pel Sr. Giner, regidor del Grup Popular,
sobre la bonificació de l'IBI en el Mercat de Colón. (Núm.
expedient O-C2303-2024-000040-00) Retirat

Moción suscrita por el Sr. Giner, concejal del Grupo
Popular, sobre la bonificación del IBI en el Mercado de
Colón. (Núm. expediente O-C2303-2024-000040-00) 
Retirado

27 Moció subscrita per la Sra. Beamud, regidora del Grup
Compromís, sobre Pla de Xoc de Valoracions de la
Dependència. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Beamud, concejala del Grupo
Compromís, sobre el Plan de Choque de Valoraciones
de la Dependencia. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Retirado

28 Moció subscrita per la Sra. Gómez i la Sra. Valía,
portaveu i regidora del Grup Socialista respectivament,
sobre reprovació de declaracions negacionistes del canvi
climàtic d'un membre del govern municipal. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000016-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Gómez y la Sra. Valía,
portavoz y concejala del Grupo Socialista
respectivamente, sobre reprobación de declaraciones
negacionistas del cambio climático de un miembro del
gobierno municipal. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Retirado

29 Moció subscrita per la Sra. Gómez i el Sr. Sanjuán,
portaveu i regidor del Grup Socialista respectivament,
sobre retirada d'honors a Rita Barberá pel finançament
irregular del PP. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Gómez y el Sr. Sanjuán,
portavoz y concejal del Grupo Socialista
respectivamente, sobre retirada de honores a Rita
Barberá por la financiación irregular del PP. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000016-00) Retirado

30 Moció subscrita per la Sra. Gil, regidora del Grup
Popular, sobre el dia 8 de març, Dia Internacional de la
Dona. (Núm. expedient O-C2311-2024-000019-00) 
Retirat

Moción suscrita por la Sra. Gil, concejala del Grupo
Popular, sobre el día 8 de marzo, Día Internacional de la
Mujer. (Núm. expediente O-C2311-2024-000019-00) 
Retirado

31 Moció subscrita per la Sra. Gómez i la Sra. Llopis,
portaveu i regidora del Grup Socialista respectivament,
sobre millora de la gestió de les Falles. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000017-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Gómez y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala del Grupo Socialista
respectivamente, sobre mejora de la gestión de las
Fallas. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Retirado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

32 Interpel·lació subscrita pel Sr. Puchades, regidor del
Grup Compromís, sobre concessions honoràries
determinades i retolació de vies públiques. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Retirat

Interpelación suscrita por el Sr. Puchades, concejal del
Grupo Compromís, sobre determinadas concesiones
honorarias y rotulación de vías públicas. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Retirado

PREGUNTES PREGUNTAS

33 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre una compatibilitat d'activitat privada.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre una compatibilidad de actividad
privada. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre expropiacions pregades. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre expropiaciones rogadas. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'Informe anual del Comité Ètic de
l’Avifauna Urbana de 2023. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el Informe anual del Comité Ético de
la Avifauna Urbana de 2023. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el superàvit de 2024. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el superávit de 2024. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

37 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre els nous centres culturals de barri.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre los nuevos centros culturales de
barrio. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre las publicacions previstes per al
2024. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre les publicaciones previstas para el
2024. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'Oficina de Benestar Animal. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la Oficina de Bienestar Animal. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la Banda Simfònica Municipal de
València. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la Banda Sinfónica Municipal de
València. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el nou contracte de clavegueram. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el nuevo contrato de alcantarillado. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el dispositiu de neteja en Falles. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el dispositivo de limpieza en Fallas. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els alleujaments de l'EDAR de Pinedo. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los alivios de la EDAR de Pinedo. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre multes i actes d'infracció en Ciutat Jardí. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre multas y actas de infracción en Ciudad Jardín.
(Núm. expediente O-89SOC-2024-000016-00) 
Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el pressupost total executat en cadascuna de les
juntes municipals en 2023. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el presupuesto total ejecutado en cada una de las
juntas municipales en 2023. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Gómez, del Grup
Socialista, sobre els sòls a expropiar previstos en 2024.
(Núm. expedient O-89SOC-2024-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gómez, del Grupo
Socialista, sobre los suelos a expropiar previstos en
2024. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000015-00) 
Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Gómez, del Grup
Socialista, sobre llicències d'obres. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gómez, del Grupo
Socialista, sobre licencias de obras. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Gómez, del Grup
Socialista, sobre els habitatges municipals ubicats al
carrer d'Àngel de Villena. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gómez, del Grupo
Socialista, sobre las viviendas municipales ubicadas en
la calle Ángel de Villena. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Gómez, del Grup
Socialista, sobre projectes determinats en edificis
històrics. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gómez, del Grupo
Socialista, sobre determinados proyectos en edificios
históricos. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000015-00)
Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

sobre una moció aprovada en suport a les víctimes de
sinistres viaris. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

Socialista, sobre una moción aprobada en apoyo a las
víctimas de siniestros viales. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la recaptació de la Inspecció Tributària en matèria
d'IAE. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la recaudación de la Inspección
Tributaria en materia de IAE. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Gómez, del Grup
Socialista, sobre els fons Next Generation per a la
regeneració urbana de diversos barris. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gómez, del Grupo
Socialista, sobre los fondos Next Generation para la
regeneración urbana de diversos barrios. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000015-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la gestió de la finestreta única de
l 'hostaler ia.  (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la gestión de la ventanilla única de la
hosteler ía.  (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les gestions del vol directe
València-Nova York. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las gestiones del vuelo directo
València-Nueva York. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre un conveni amb Renfe. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre un convenio con Renfe. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'opinió del govern municipal respecte del canvi
climàtic. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000018-00) 
Contestada

Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la opinión del gobierno municipal respecto del
cambio climático. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000018-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la modificació de la delegació del Pla
Edificant - CEIP Sant Àngel de la Guarda. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la modificación de la delegación del
Plan Edificant - CEIP Santo Ángel de la Guarda. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'addenda del Pla de Recuperació,
Transformació i Resiliència (PRTR). (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la adenda del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR). (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre un pla específic de refoç de la
inspecció. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre un plan específico de refuerzo de la
inspección. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la sostenibilitat en les Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la sostenibilidad en las Fallas. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Centre de Serveis Socials de
Benicalap. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Centro de Servicios Sociales de
Benicalap. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00)
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el personal de les biblioteques
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el personal de las bibliotecas
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les activitats en l'Almodí. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las actividades en el Almudín. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Consell Alimentari Municipal de
València. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Consell Alimentari Municipal de
València. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre una escultura d'Antonio Ballester.
(Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre una escultura de Antonio Ballester.
(Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la situació del Centre Educatiu de Trànsit en
Vivers. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la situación del Centro Educativo de
Tráfico en Viveros. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'any nou xinés. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el año nuevo chino. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'increment del trànsit a la ciutat. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el incremento del tráfico en la ciudad.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre els ingressos publicitaris de l'EMT. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre los ingresos publicitarios de la EMT.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les dades de Valenbisi. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre los datos de Valenbisi. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'Ofrena de 2024. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la Ofrenda de 2024. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els premis als millors ninots. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los premios a los mejores ninots.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les persones registrades al REDHA.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las personas registradas en el
REDHA. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el centre de salut de la Fontsanta.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el centro de salud de la Fuensanta.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre els mesuradors de la qualitat de l'aire
a Natzaret. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre los medidores de la calidad del aire
en Natzaret.  (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

76 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre els fanals de carretera situats al barri
de la Fontsanta. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las farolas de carretera situadas en el
barrio de la Fuensanta. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'informe de no caducitat de la
llicència d'obres del València CF, SAD. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el informe de no caducidad de la
licencia de obras del Valencia CF, SAD. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la discriminació de les dones als jurats de Falles.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la discriminación de las mujeres en
los jurados de Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el Pla Edificant - Nova construcció de
l'IES Peset Aleixandre. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Edificant - Nueva construcción
del IES Peset Aleixandre. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Servei d'Atenció a Urgències
Socials (SAUS). (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Servicio de Atención a Urgencias
Sociales (SAUS). (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Servei de Teleassistència, Servei
d’Atenció Domiciliària i Menjar a Casa. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Servicio de Teleasistencia, Servicio
de Atención Domiciliaria y Comer en casa. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la programació de la Gran Fira de València. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la programación de la Gran Feria de
València. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les subvencions per al foment de
l'emprenedoria. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las subvenciones para el fomento del
emprendimiento. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els consells de districte. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los consejos de distrito. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el centre d'esports urbans. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el centro de deportes urbanos. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la subhasta de parades de mercats municipals.
(Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la subasta de paradas de mercados municipales.
(Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la gestió de la Marina. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la gestión de la Marina. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la lluita contra la LGTBIfobia en l'esport. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la lucha contra el LGTBIfobia en el deporte. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000017-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

89 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el Día Internacional de la Dona i la Xiqueta en la
Ciència. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el Día Internacional de la Mujer y de la Niña en la
Ciencia. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre un assentament en Entrada Casa La
Gallineta. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre un asentamiento en Entrada Casa La
Gallineta. (Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les dades del Servei d’Atenció
d’Urgències Socials (SAUS). (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los datos del Servicio de Atención de
Urgencias Sociales (SAUS). (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el projecte de construcció de 25
vivendes d'allotjament de caràcter temporal. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el proyecto de construcción de 25
viviendas de alojamiento de carácter temporal. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000007-00) Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la Gala del Ninot. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la Gala del Ninot. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el pressupost de la Junta Central
Fallera. (Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el presupuesto de la Junta Central Fallera. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el control del botellot en la Crida. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el control del botellón en la Crida. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el conveni de l'Ajuntament amb el
col·lectiu LAMBDA. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el convenio del Ayuntamiento con el colectivo
LAMBDA. (Núm. expediente O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre les infraccions que s'han captat per les
càmeres en l'APR. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las infracciones que se han captado por las
cámaras en la APR. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la vigilància de la PLV al Parc Natural
Devesa-Albufera. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la vigilancia de la PLV en el Parque Natural
Devesa-Albufera. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre les estacions de mesurament de la
contaminació atmosfèrica. (Núm. expedient
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre las estaciones de medida de la contaminación
atmosférica. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la targeta moneder de l'EMT. (Núm.
expedient O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la tarjeta monedero de la EMT. (Núm. expediente
O-89SOC-2024-000016-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre l'ocupació de la plaça de l'Ajuntament.
(Núm. expedient O-89SOC-2024-000016-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la ocupación de la plaza del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000016-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

102 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'atenció sociosanitària a persones
que exerceixen la prostitució. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la atención sociosanitaria a personas
que ejercen la prostitución. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la biomassa i necromassa retirada a
la Devesa de l’Albufera. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la biomasa y necromasa retirada en la
Devesa de la Albufera. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el dispositiu de seguretat en l'Ofrena.
(Núm. expedient O-89SOC-2024-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el dispositivo de seguridad en la Ofrenda. (Núm.
expediente O-89SOC-2024-000017-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'evolució del nivell d’aigua freàtica a
València. (Núm. expedient O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la evolución del nivel de agua freática
en València. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'ocupació irregular de terreny d’horta
protegida a Mauella. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la ocupación irregular de terreno de
huerta protegida en Mauella. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000007-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la plantació d’arbres del viari. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000007-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la plantación de árboles del viario.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000007-00) 
Contestada

108 Pregunta formulada in voce per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, en la sessió plenària ordinària de 29 de gener
de 2024, sobre el personal derivat del Servici de
Mobilitat a altres servicis. (Núm. expedient
O-00606-2024-000003-00) Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Pérez, del Grupo
Socialista, en la sesión plenaria ordinaria de 29 de enero
de 2024, sobre el personal derivado del Servicio de
Movilidad a otros servicios. (Núm. expediente
O-00606-2024-000003-00) Contestada

MOCIÓ URGENT MOCIÓN URGENTE

109(E) Moció urgent i conjunta de l'alcaldessa, del govern
municipal conformat pel Grup Popular i el Grup Vox
Valencia, i dels portaveus del Grup Compromís i del
Grup Socialista Aprovat

Moción urgente y conjunta de la alcaldesa, del gobierno
municipal conformado por el Grupo Popular y el Grupo
Vox Valencia, y de los portavoces del Grupo Compromís
y del Grupo Socialista Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

110(E) Prec formulat in voce pel Sr. Fuset, del Grup
Compromís, en relació amb la solidaritat demostrada pel
col·lectiu faller davant l'incendi esdevingut en Campanar.
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, en relación con la solidadridad demostrada
por el colectivo fallero ante el incendio acaecido en
Campanar. Quedar enterado

111(E) Prec formulat in voce per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre els actes protocolaris del
dissabte 24 de febrer amb motiu de l'incendi esdevingut
en Campanar. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre los actos protocolarios del
sábado 24 de febrero con motivo del incendio acaecido
en Campanar. Quedar enterado

112(E) Prec formulat in voce per la Sra. Gómez, portaveu del
Grup Socialista, sobre la Crida de les falles de 2024. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Gómez, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la Crida de las fallas de 2024. 
Quedar enterado

113(E) Prec formulatin voce per la Sra. Gómez, del Grup Ruego formulado in voce por la Sra. Gómez, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 W

7
m

1
 X

+
jB

 8
zw

V
 w

M
T
r 

iI
j4

 W
N

N
D

 r
zI

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de febrer de 2024 a les 09:45 27 de febrero de 2024 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

Socialista, sobre els actes protocolaris del dissabte 24
de febrer amb motiu de l'incendi esdevingut en
Campanar. Quedar assabentat

Socialista, sobre los actos protocolarios del sábado 24 de
febrero con motivo del incendio acaecido en Campanar. 
Quedar enterado


